
30 公埼理第 557 号 

平成 30 年 10 月 30 日 

会員各位  

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会 長   南本浩之 

西部ブロック理事  杉浦恵介 

川越エリア長  吉川貴矩 

                                 （公文書番号にて公印省略） 

平成 30 年度 第２回 西部ブロック川越エリア研修会のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当士会の運営に格別なるご高配、ご協力を

賜りまして厚く御礼申し上げます。 

この度、「平成 30 年度 第２回 西部ブロック川越エリア研修会」を下記の要領にて開催いたしますので、万

障お繰り合わせの上ご参加頂きますようご案内申し上げます。 

『今回は災害リハビリテーションについてと題しまして、埼玉県三士合同災害対策委員会の先生に 

私たちがどのような事を行い何ができるのかをまずは基本的な部分からご講義頂きたいと思います』 

昨今、地球規模で災害が多くなっております。まずは私たちの職業になにができるのかを学びましょう。 

皆様の参加をお待ちしております。 

 

敬具 

― 記 ― 

１）会場日時 

会 場：医療法人 尚寿会 大生病院 

日 時：平成 30 年 12 月 12 日（水）19:00～21:00（受付 18:30～） 

 

２）内容 

形 式：講義形式 

テーマ：災害リハビリテーションについて 

講 師：今井 哲也 先生（狭山神経内科病院、埼玉県三士合同災害対策委員） 

    柴崎 伸彦 先生（狭山神経内科病院、埼玉県三士合同災害対策委員） 

定 員：40 名 

対 象：会員優先、会員外も可 

参加費：会員 無料、他県士会員 1,000 円、会員外 5,000 円 

新人教育プログラム単位： 

＊新人教育プログラム単位：今回の研修ではポイントは付与されません。 

＊本研修会受講では、専門理学療法士ならびに認定理学療法士資格取得および更新に関わる履

修ポイントは取得できません。 

＊駐車場が限られておりますので、お車でお越しの際は極力乗り合いにてお願い申し上げます。 

 

３）申 込 方 法 

（公社）埼玉県理学療法士会ホームページ（http://www.saitama-pt.or.jp/）の講習会・研修会一覧から「平

成30年度第2回西部ブロック川越エリア研修会」を選択のうえ、申込フォームからお申し込みください。 

  ※申し込み多数の場合は、一施設ごとの参加者を制限させて頂くこともあります。 

  ※お断りをする場合のみ、電子メールにてご連絡いたします。 

※申し込み期間：平成30年11月1日9:00～平成30年12月5日17:00必着  

http://www.saitama-pt.or.jp/


 

４）お問い合わせ先（申し込み先ではありません） 

医療法人 尚寿会 大生水野クリニック 吉川 貴矩（よしかわ たかのり） 

TEL：04-2957-0501／FAX：04-2957-0510 

E-mail：taiseimizuno_clinic_reha@syojukai.or.jp 

以上 


